MERCADO NACIONAL DE GANADO
TALAVERA DE LA REINA

Paseo Fernando de los Rios s/n  Teléf: 925 82 66 63 Fax: 92581 76 71

www.mercadoganado.talavera.es

Precios de lonja de cereal para el dia 15 de Febrero

Precios en origen agricultor sobre camion en euros/tonelada condiciones de calidad O.C.M. CEREALES-

FEGA campaiia 2016-2017.

TIPO DE CEREAL

P. Anterior (euros)

MIN

MAX

P. Actual (euros)

MIN

MAX

Maiz

Cebada +62 Kg/HI
Cebada - 62 Kg/HI
Cebada Caballar

Avena Rubia

Avena Blanca

Trigo Duro

Trigo Pienso

Trigo Fuerza +300 W
Trigo Blando Panificable
Yeros

Veza

Guisante

Triticale

Centeno

Pipa de girasol (9-2-44)

Garbanzos

174,50
149,50
143,50
149,50
149
140
204
160
200
165
170
294
210
148
136
330

352
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Comentarios: Precios estables en el sector, debido a los pocos movimientos realizados en las altimas semanas.
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